DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

EMPRESA : 002 - FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 00.584.572/0001-65

REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2017 até 31/12/2017

DATA : 19/03/2019 HORA: 10:59

MOEDA : REAL FOLHA : 0001

DESCRICAO DA CONTA RECEITA ATUA SALDO ATUAL D/C GR.

RECEITAS OPERACIONAIS 6,939,265.37 C 3
RECEITAS C/PROJETOS/CONVENIOS 6,939,265.37 C 4
CONVENIO COELBA 6,537,612.06 C 5
FEDERACAO NACIONAL DAS APAES 401,653.31 C 5
RECEITAS FINANCEIRAS 26,324.80 C 3
RECEITAS FINANCEIRAS 26,324.80 C 4
RENDIMENTOS APLICACAO FINANCEIRA 26,324.80 C 5

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA = 6,965,590.17

DESPESAS OPERACIONAIS 6,806,845.16

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
AGUA E ESGOTO
ALUGUEL DE IMOVEIS
ANUNCIOS/PUBLICACOES
AUTENTIC./RECONH.FIRMA
BB SEGURO AUTO
COMBUSTIVEL
CONDOMINIO EDF.METROPOLE
CONDUCOES E TRANSPORTES
CONGRESSOS/CURSOS
CONSERVACAO E LIMPEZA

CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA

CORREIOS
DECIMO TERCEIRO SALARIO

DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
DESP.C/1° JORNADA DAS APAES
DESP.C/PROJ.QUALIFICACAO EM ARTES
DESPESAS C/CONFRATERNIZACOES
DESPESAS C/LOCACAO DE ESPACOS
DESPESAS C/MANUTENCAO EM VEICULO
DESPESAS C/REPASSES P/APAES
DIVERSOS

DOACOES A FENAPAE
ESTACIONAMENTO/PEDAGIOS

FERIAS

FGTS

FOTOCOPIAS

FRETES E CARRETOS

HONORARIOS ADVOCATICIOS
HONORARIOS CONTABEIS

IMPOSTOS E TAXAS

6,806,845.16
602.96
11,782.00
1,300.00
625.80
2,438.29
10,719.29
10,456.36
10,959.62
50,012.63
1,107.42
2,091.70
664.60
4,513.27
41,159.76
128,387.17
59,725.07
2,184.20
358.80
3,595.00
3,427,486.11
488.01
59,649.00
517.80
7,465.91
4,744.40
109.40
50.00
38,5695.15
15,002.00
4,753.34
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

DATA : 19/03/2019 HORA: 10:59
EMPRESA : 002 - FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J.: 00.584.572/0001-65 REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2017 até 31/12/2017 MOEDA : REAL FOLHA : 0002

DESCRICAO DA CONTA RECEITA ATUA SALDO ATUAL D/IC GR.
INSS 14,529.77 D 5
LOCACAO DE VEICULOS 130.00 D 5
MANUTENCAO SISTEMA WEBSUPORTE 18,000.00 D 5
MATERIAL P/USO NO ESCRITORIO 9,836.07 D 5
MENSALIDADES A FENAPAES 2,001.68 D 5
MULTAS/JUROS 614.08 D 5
PRESTACAO DE SERVICOS - PF 9,722.63 D 5
REFEICOES E LANCHES 15,602.97 D 5
SALARIOS E ORDENADOS 47,334.32 D 5
SERVICOS DE TELE-ATENDIMENTO 2,718,243.85 D 5
SERVICOS DE TERCEIROS 4,540.00 D 5
SERVICOS GRAFICOS 420.70 D 5
TELEFONE FXO E MOVEL 5,064.65 D 5
VALE TRANSPORTE 2,013.34 D 5
VIAGENS/PASSAGENS/HOSPEDAGENS 57,246.04 D 5
DESPESAS FINANCEIRAS 41,368.28 D 3
DESPESAS FINANCEIRAS 41,368.28 D 4
DESPESAS C/TARIFAS BANCARIAS 41,368.28 D 5
DESPESAS TRIBUTARIAS 3,891.49 D 3
IMPOSTOS E TAXAS 3,891.49 D 4
I.P.T.U/TRSD 2,963.03 D 5
I.P.V.A. E SEGUROS VEICULOS 333.33 D 5
TFF. 595.13 D 5

RESULTADO OPERACIONAL = 113,485.24
DESPESAS NAO OPERACIONAIS 0.01 D 3
DESPESAS NAO OPERACIONAIS 0.01 D 4
OUTRAS DESPESAS 0.01 D 5
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 89,418.86 C 3
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 89,418.86 Cc 4
OUTRAS RECEITAS 89,418.86 Cc 5
LUCRO ANTES DO LRE CS.LL= 202,904.09
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

DATA : 19/03/2019 HORA: 10:59
EMPRESA : 002 - FEDERACAO DAS APAES DO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J.: 00.584.572/0001-65 REFERENTE AO PERIODO DE 01/01/2017 até 31/12/2017 MOEDA : REAL FOLHA : 0003
DESCRICAO DA CONTA RECEITA ATUA SALDO ATUAL D/IC GR.
PROVISAO P/ CONTRIBUICAO SOCIAL 0.00 C 5
LUCRO DEPOISDOC.S.L.L = 202,904.09
PROVISAO P/ IMPOSTO DE RENDA 0.00 c 5
LUCRO DEPOIS DO I.R = 202,904.09
202,904.09 C 5

LUCRO LiQUIDO DO PERIODO
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